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TRIBUNALES TFM- curso 2024-2025 

Tribunal 1 
Área Universidad Profesor Puesto  
Química 
Analítica 

USC María del Carmen Casais 
Laíño ( TU) 
 

Titular carmela.casais@usc.ess 
 

Química 
Analítica 

USC Rosa Montes Goyanes 
(AD) 
 

Suplente rosamaria.montes@usc.es 
 

Química 
Analítica 

UDC Elia Alonso Rodríguez 
(CEU)  

Titular elia.alonso@udc.es 

Química 
Analítica 

UDC Soledad Norberta 
Muniategui Lorenzo 
(CU) 

Suplente soledad.muniategui@udc.es 

Química 
Física 

UVIGO Nicolás Ramos Berdullas 
(Investigador) 
 

Titular nicolas.ramos@uvigo.gal  

Química 
Física 

UVIGO Correa Duarte, Miguel  
(CU) 
 

Suplente macorrea@uvigo.gal 

 
 

Tribunal 2 
Área Universidad Profesor Puesto  
Química 
Orgánica 

UVIGO  Belén Vaz Araujo  
(TU) 
 

Titular belenvaz@uvigo.gal 
 

Química 
Orgánica 

UVIGO Félix Manuel 
Freire Iribarne 
(CU) 

Suplente felixmanuel.freire@uvigo.gal 

Química 
Orgánica 

USC Emilio Quiñoá 
Cabana (CU) 
 

Titular emilio.quinoa@usc.es 
 

Química 
Orgánica 

USC Juan R.Granja 
Guillán(CU) 
 

Suplente   
juanr.granja@usc.es 
 

Química 
Inorgánica 

UDC Socorro Castro 
García (TU) 
 

Titular suqui@udc.es 

Química 
Inorgánica 

UDC Alberto García 
Fernández 
(Beatriz Galindo) 

Suplente alberto.garcia.fernandez@udc.es 
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Tribunal 3 

Área Universidad Profesor Puesto  
Química 
Inorgánica 

USC Beatríz Pelaz 
(RyC) 
 

Titular   
beatriz.pelaz@usc.es 

Química 
Inorgánica 

USC Esperanza Padín 
González  
(Marie Curie) 
 

Suplente esperanza.padin@usc.es 
 

Química 
Inorgánica 

UVIGO Couce Fortunez, 
Delfina (CU) 
 

Titular delfina@uvigo.gal 
 

Química 
Inorgánica 

UVIGO Paulo  Perez 
Lourido (CU)      

Suplente paulo@uvigo.gal 
 

Química 
Orgánica 

UDC Montserrat 
Martínez Cebeira.  
(TU) 

Titular monserrat.martinez.cebeira@udc.es 

Química 
Orgánica 

UDC José Pérez 
Sestelo (CU) 

Suplente jose.perez.sestelo@udc.es 

 
 

Tribunal 4 Profesionalizante 
 

Área Universidad Profesor Puesto  
Enxeñería 
Química 

UVIGO Begoña González de 
Prado.(TU)  
 

Titular bgp@uvigo.gal 
 

Enxeñería 
Química 

UVIGO Emilio Rosales 
Villanueva.(TU) 
 

Suplente emiliorv@uvigo.gal 
 

Química 
Orgánica 

UDC Luis Alberto 
Sarandeses da Costa. 
(CU).  
 

Titular luis.sarandeses@udc.es 

Química 
Orgánica 

UDC Pablo Ligero Martínez 
Risco (TU) 

Suplente pablo.ligero@udc.es 

Química 
Física 

USC Mercedes Parajó 
Montes PC-DOU 
 

Titular mmercedes.parajo@usc.es 
 

Química 
Física 

USC Carlos Vázquez 
Vázquez (TU) 
 

Suplente carlos.vazquez.vazquez@usc.es 
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Tribunal 5 Profesionalizante 

Área Universidad Profesor Puesto 
Enxeñería 
Química 

USC Óscar Rodríguez 
Figueiras (PC-DOU). 

Titular oscar.rodriguez@usc.es 

Enxeñería 
Química 

USC Sara González García 
(TU) 

Suplente sara.gonzales@usc.es 

Química 
Inorgánica 

UDC Fernando Francisco 
Avecilla Porto (TU)  

Titular fernando.avecilla@udc.es 

Química 
Inorgánica 

UDC Aurora Rodríguez 
Rodríguez (RyC) 

Suplente aurora.rodriguez@udc.es 

Química 
Analítica 

UVIGO González Romero Elisa 
(CU) 

 Titular eromero@uvigo.gal 

Química 
Analítica 

UVIGO Gago Martinez, Ana (TU) Suplente anagago@uvigo.gal 


